
Projekt 
 
z dnia  20 kwietnia 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 

 
UCHWAŁA NR XXVII/195/2021 

RADY GMINY PŁUŻNICA 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania „Strategii Rozwoju Gminy 
Płużnica na lata 2021 – 2030” 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy 
Płużnica na lata 2021 - 2030”, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płużnica. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEC487D-2E9B-4D17-B697-A1D34A0F7BF9. Projekt Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXVII/195/2021  

Rady Gminy Płużnica 
z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

 
 

Szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Płużnica na lata 2021 
– 2030 

 
§ 1. Określa się następujący tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Płużnica na lata 2021 – 2030  

 zwanej dalej Strategią: 
1. opracowanie Diagnozy społeczno-gospodarczej gminy; 
2. przeprowadzenie w zespołach złożonych z ekspertów wewnętrznych i zewnętrznych warsztatów 

strategicznych z interesariuszamiw celu określenia misji, wizji, celów i działań strategicznych; 
3. przygotowanie projektu Strategii zgodnie z art. 10e ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.); 
4. przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii, o których mowa w art. 6 

ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 1295 ze zm.), w trybie o którym mowa w § 2, zwanych dalej Konsultacjami; 

5. zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania z 
przebiegu i wyników Konsultacji zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.) oraz zamieszczenie tego 
sprawozdania na stronie internetowej Urzędu GminyPłużnica; 

6. opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji i przedłożenie Zarządowi 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w celu wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia 
ustaleń i rekomendacji w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 
województwie, określonych w strategii rozwoju województwa; 

7. opracowanie ostatecznego projektu Strategii. 
 
§ 2. Konsultacje będą przebiegać w następującym trybie: 

1. ogłoszenie o Konsultacjach na stronie internetowej Urzędu oraz portalach społecznościowych w formie 
informacji o Konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania uwag do projektu Strategii; 

2. udostępnienie projektu Strategii w wersji elektronicznej poprzez zamieszczenie go na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Płużnica; 

3. zebranie opinii dotyczących projektu Strategii od przedstawicieli sąsiednich gmin, lokalnych partnerów 
społecznych i gospodarczych, od dyrektora regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego 
Gospodarstwa WodnegoWody Polskie. 

 
 
§ 3. Określa się następujący harmonogram opracowania projektu Strategii: 

1. opracowanie Diagnozy społeczno-gospodarczej gminy – MAJ 2021; 
2. wypracowanie w zespołach złożonych z ekspertów wewnętrznych i zewnętrznych: 

misji, wizji, celów i działań strategicznych – MAJ 2021; 
3. przygotowanie projektu Strategii – CZERWIEC 2021;  
4. przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących projektu Strategii – LIPIEC i SIERPIEŃ 2021; 
5. zebranie uwag, które wpłynęły w toku Konsultacji, ich analiza oraz przygotowanie sprawozdania z 

przebiegu i wyników Konsultacji – LIPIEC/SIERPIEŃ 2021; 
6. opracowanie projektu Strategii uwzględniającego wyniki Konsultacji i przedłożenie Zarządowi 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego – WRZESIEŃ 2021 
7. opracowanie ostatecznego projektu Strategii – PAŹDZIERNIK 2021. 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEC487D-2E9B-4D17-B697-A1D34A0F7BF9. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 13 listopada 2020 r. w życie weszły nowe przepisy prawne definiowane Ustawą z dnia 15 lipca 2020 r.
o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.
2020 poz. 1378). Ustawa po raz pierwszy w ustawodawstwie krajowym wprowadziła podstawę prawną wprost
dla „strategii rozwoju gminy”.

Nowelizacją wprowadza się również nowe uregulowania, co do procedury jej opracowania, m.in.:

a) wymagana jest uchwała rady gminy, określająca szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu
strategii rozwoju gminy, w tym tryb jej konsultacji,

b) wymagane jest konsultowanie projektu strategii z sąsiednimi gminami i ich związkami oraz z właściwym
dyrektorem regionalnego zarządu gospodarki wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,

c) wymagane jest opiniowanie przez zarząd województwa w zakresie zgodności z zasadami regionalnej
polityki przestrzennej określonej w strategii rozwoju województwa,

d) wymagana konieczność przeprowadzenia ewaluacji ex-ante.

Nowelizacja zdefiniowała ponadto nowe obligatoryjne rozdziały dla strategii, m.in.:

a) model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy,

b) ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie,

c) obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa, obszary strategicznej
interwencji kluczowe dla gminy,

d) ramy finansowe strategii.

Opracowanie nowego dokumentu strategii z perspektywą do 2030 r., zgodnie z nowymi wytycznymi, o których
mowa z projekcie uchwały - nie tylko pomoże w realizacji szansy, jaką dla gminy stanowią możliwości
uzyskania wsparcia z funduszy zewnętrznych oraz skorzystania z nowych instrumentów polityki regionalnej,
w szczególności w ramach nowej perspektywy budżetowej Unii Europejskiej na lata 2021-2027. Strategia taka,
w odróżnieniu od dotychczasowego dokumentu strategicznego określającego długofalowy rozwój gminy,
będzie ściśle wiązać planowanie społeczno-gospodarcze z przestrzennym. Dzięki temu będzie wspierała trwały
i zrównoważony rozwój gminy.

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest celowe i uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CEC487D-2E9B-4D17-B697-A1D34A0F7BF9. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik

